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UCHWAŁA NR 281/G280/P/11
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W GDAŃSKU

z dnia 5 grudnia 2011 r.

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), art. 91 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2011r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) 

- Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały Nr 0007.XIV.105.2011 
Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 listopada 2011r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie gminy Suchy Dąb na rok 2012 

• orzeka nieważność: 
1. załącznika nr 2 do uchwały w części określającej stawkę podatku dla samochodów ciężarowych o czterech 
i więcej osiach z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 
29 ton i mniejszej niż 31 ton oraz nie mniejszej niż 31 ton, 
2. załącznika nr 4 do uchwały w części określającej stawkę podatku dla ciągników siodłowych i balastowych 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dwóch osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 
31 ton i mniejszej niż 37 ton oraz o trzech osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 37 ton. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 24 listopada 2011r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku uchwała Nr 
0007.XIV.105.2011 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 16 listopada 2011r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na terenie gminy Suchy Dąb na rok 2012. 

Rada Gminy w załączniku nr 2 do uchwały określiła wysokość stawek podatku dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub większej niż 12 ton, a w załączniku nr 4 określiła wysokość 
stawek dla ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub większej niż 12 
ton. 

Badając powyższą uchwałę w dniu 5 grudnia 2011r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
stwierdziło, że obarczona jest ona wadą o charakterze istotnego naruszenia prawa. 

Określona w uchwale stawka podatku dla samochodów ciężarowych o czterech i więcej osiach z innym 
systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 29 ton i mniejszej niż 31 ton oraz 
o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 31 ton w wysokości 2.500 zł jest stawką niższą aniżeli 
stawka minimalna określona w załączniku nr 1 do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 października 
2011r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012r. (M.P. Nr 95, poz. 962), 
w którym dla samochodów ciężarowych o czterech i więcej osiach z innym systemem zawieszenia 
o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 29 ton i mniejszej niż 31 ton oraz o dopuszczalnej masie 
całkowitej nie mniejszej niż 31 ton, stawka minimalna wynosi 2.559,60 złotych. 

Określenie przez Radę Gminy stawki podatku dla samochodów ciężarowych o czterech i więcej osiach 
z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 29 ton i mniejszej niż 31 ton 
oraz o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 31 ton w wysokości 2.500 zł narusza art. 10 ust. 1 pkt 
2 w związku z załącznikiem nr 1 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Natomiast określona stawka podatku dla ciągników siodłowych i balastowych z innym systemem 
zawieszenia o dwóch osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 31 ton i mniejszej niż 37 ton 
w wysokości 2.020 zł oraz o trzech osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 37 ton 
w wysokości 2.600 zł jest stawką niższą aniżeli stawka minimalna określona w załączniku nr 2 do 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 października 2011r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2012r.(M.P. Nr 95, poz. 962), w którym dla ciągników siodłowych 
i balastowych z innym systemem zawieszenia o dwóch osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 
niż 31 ton i mniejszej niż 37 ton stawka minimalna wynosi 2.022,13 zł, a dla ciągników siodłowych 
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i balastowych o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 37 ton stawka minimalna 
wynosi 2.659,61 zł. 

Określenie przez Radę Gminy stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych z innym systemem 
zawieszenia o dwóch osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 31 ton i mniejszej niż 37 ton 
w wysokości 2.020 zł oraz o trzech osiach o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej niż 37 ton 
w wysokości 2.600 zł narusza art. 10 ust. 1 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 2 do ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

Mając powyższe na uwadze Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 
dni od dnia jej doręczenia za pośrednictwem tutejszej Izby. 


